МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 31 » 03 20 25   № 1951

О поддержке инициативного проекта

«Молодежный фестиваль «Рядом»

и продолжении работы над ним»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города

от 22.12.2020 № 690-VI ДГ «Об утверждении Положения о регулировании

отдельных вопросов реализации инициативных проектов в городе Сургуте»,

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении

Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении

отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами

Администрации города», на основании протокола заседания конкурсной

комиссии по рассмотрению и конкурсному отбору инициативных проектов

от 21.03.2025 № 3:

1. Поддержать в целях реализации в 2025 году инициативный проект

«Молодежный фестиваль «Рядом», внесенный инициативной группой граждан

в Администрацию города 27.02.2025 (далее – инициативный проект),

предполагаемой общей стоимостью в размере 2 570 622 (два миллиона пятьсот

семьдесят тысяч шестьсот двадцать два) рублей 00 копеек с учетом средств

инициативного платежа и продолжить работу над инициативным проектом

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели

решением о бюджете города Сургута на 2025 год и плановый период 2026 –

2027 годов.

2. Назначить:

2.1. Комитет внутренней и молодёжной политики Администрации города

ответственным за реализацию инициативного проекта.

2.2. Муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью

«Наше время» исполнителем реализации инициативного проекта.

3. Инициативной группе граждан обеспечить внесение инициативного

платежа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек в бюджет города в срок

не позднее 30 календарных дней с момента заключения договора пожертвования.

4. Приступить к реализации инициативного проекта в 2025 году после

поступления инициативного платежа в бюджет города.

5. Комитету информационной политики Администрации города

обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале

Администрации города: www.admsurgut.ru.

6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

6.1. Уведомить ответственное структурное подразделение за реализацию

инициативного проекта о поступлении (отсутствии поступления) инициативного

платежа, в срок не позднее 30 календарных дней с момента заключения договора

пожертвования.

6.2. Обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                    И.В. Пустовая

http://www.admsurgut.ru/